PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 17.04.2015

	№
	111

	пгт Подосиновец

	Об утверждении Порядка комплектования
муниципальных казенных учреждений,
реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования на территории
Подосиновского района Кировской области

В целях обеспечения реализации прав граждан на общедоступное, бесплатное и качественное дошкольное образование в муниципальных казенных образовательных учреждениях, во исполнение Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а так же в целях усиления контроля за комплектованием муниципальных казенных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Подосиновского района Кировской области, руководствуясь письмом Министерства образования и науки РФ от 08.08.2013г. № 08-1063 «О рекомендациях по порядку комплектования дошкольных образовательных учреждений» Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок комплектования муниципальных казенных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования  на территории Подосиновского района Кировской области (далее – Порядок). Прилагается.
2. Постановление Администрации Подосиновского района Кировской области от 07.06.2012 № 144 «Об утверждении Положения о порядке комплектования образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Подосиновского района Кировской области» признать утратившим силу.
3. Управлению образования Администрации Подосиновского района Кировской области:
3.1. Довести настоящее постановление до сведения руководителей дошкольных образовательных учреждений и руководителей образовательных учреждений, имеющих в своем составе дошкольные группы, педагогических коллективов и родителей (законных представителей) воспитанников.

3.2. Осуществлять контроль за соблюдением руководителями образовательных учреждений предусмотренных СанПиН 2.4.1.3049-13  контрольных нормативов и предельной численности контингента воспитанников.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника управления образования Администрации Подосиновского района Окуловскую М.Ф.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете Подосиновского района «Знамя» и в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского района.
Глава Администрации
Подосиновского района

Е.В. Терентьева
_____________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист УО                                                                    М.В. Бушманова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы Администрации

района по социальным вопросам
и профилактике правонарушений                                                  Л.П. Русинов

Управляющий делами

       Ю.А. Мосеев

Начальник управления

образования Администрации района                                             М.Ф. Окуловская

Заведующий правовым сектором                                                   Н.Ф. Хомяков

Разослать: Администрация - 2, управление образования - 2